

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, luty 21
Teleks nr 84

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie pozostaje bez zmian – ocenia się ją jako pozytywną.

Praca instancji i organizacji partyjnych koncentruje się wokół upowszechniania i wdrażania uchwał Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej. Zgodnie z zapisem Uchwały odbywają się aktualne spotkania delegatów na Konferencję w poszczególnych środowiskach społeczno-zawodowych. Towarzysz im – jak już informowaliśmy – duże zainteresowanie (ROPP Lubin, Legnica). Na spotkaniach jednej strony prezentowana jest przyjęta przez Sekretariat KW „Informacja o przebiegu Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej”, drugiej zaś przyjmowane są opinie i uwagi co do sposobu realizacji zadań zawartych w uchwałach. Spotkania cechuje zrozumienie i klimat rzeczowej dyskusji.

W ramach obchodów 65. rocznicy powstania Armii Radzieckiej w wielu zakładach pracy na terenie województwa odbyły się spotkania żołnierzy i oficerów Północnej Grupy Wojsk Armii Radzieckiej z aktywnym partyjnym i gospodarczym (np. Huta Miedzi „Legnica”) ZM „Legmet”, ZPO „Elpo” i inne.) Towarzysze radzieccy żywo interesowali się sytuacją gospodarczą przedsiębiorstw, wynikami produkcyjnymi, a zwłaszcza ochrony zdrowia, wypoczynku załóg i ochrony środowiska. Dużo miejsca w dyskusji poświęcono działalności partyjnej w kontekście aktualnej sytuacji społeczno-politycznej. Dokonano również szerokiej wymiany poglądów na temat obecnej sytuacji międzynarodowej i dalszego rozwoju braterskich stosunków polsko-radzieckich. Spotkaniom towarzyszył klimat szczerości, wzajemnego zrozumienia, a zarazem przekonania o potrzebie pogłębiania przyjaźni i braterskiej współpracy naszych narodów.

Odnotowano dalszy postęp w zakresie rozwoju ruchu związkowego. Aktualnie w 393 jednostkach, w których powinny funkcjonować organizacje związkowe działa: 130 grup inicjatywnych, 51 komitetów założycielskich oraz 113 związków. Skupiają one 14 036 osób co stanowi ponad 8% ogółu zatrudnionych. Członkowie partii w zarejestrowanych związkach stanowią 25%. Na rejestrację w Sądzie Wojewódzkim oczekuje dalszych 8 wniosków. W 36 organizacjach związkowych odbyły się już wybory do władz. W 12 przypadkach funkcje powierzono członkom PZPR.

Realizując zadania wynikające z Uchwały wspólnego Plenum KW PZPR i WK ZSL z 3 marca 1982 r. w miesiącach jesiennych ub.r. przystąpiono do organizacji Przedsiębiorstw Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracji w Miłkowicach. Przedsiębiorstwo rozpoczęło swoją działalność w zakresie wykonawstwa od dnia



1.01.83 r. Wykorzystując sprzyjające warunki pogodowe wykonano przerób w m-cu styczniu w wysokości 5 mln zł, co stanowi 4% planu rocznego. Roboty koncentrowane były głównie na rzekach (prace konserwacyjne i odmulające oraz odkrzaczanie). Przedsiębiorstwo aktualnie zatrudnia 165 pracowników, w tym 150 fizycznych i 8 kierowników budów. W II połowie m-ca marca odbędzie się ogólne zebranie załogi, na którym zostanie dokonany wybór samorządu i ogniw związków zawodowych. Największym problemem z jakim boryka się przedsiębiorstwo to całkowity brak obuwia gumowego tzw., butów rybackich.

W dniu dzisiejszym z okazji 37. rocznicy powołania ORMO odbyło się spotkanie Sekretariatu KW z 25 osobową grupą wyróżniających się aktywistów tej organizacji. W spotkaniu uczestniczyli również Wojewoda Legnicki, Z-ca Szefa Wojew. Sztabu Wojskowego oraz Komendant Wojewódzki MO. I Sekretarz KW tow. Jerzy Wilk przekazał obecnym, a za ich pośrednictwem całej wojewódzkiej organizacji ORMO serdeczne podziękowania za ich społeczny trud i osiągnięte wyniki oraz życzył powodzenia w dalszej działalności i życiu osobistym. W dyskusji zabrało głos 5 członków ORMO informując o najważniejszych problemach ich pracy.

Również w dniu dzisiejszym odbyło się pierwsze posiedzenie Miejskiego Komitetu Organizacyjnego obchodów Święta Pracy w Legnicy. Przewodnictwo Komitetu objął I sekretarz KM. W jego skład wchodzi przedstawiciele stronnictw politycznych, organizacji młodzieżowych i społeczno-zawodowych, I sekretarze KZ 6 największych zakładów pracy oraz przedstawiciele władz administracyjnych miasta. Wypracowano koncepcję obchodów, ustalono podział zadań.

Na przestrzeni ostatnich 24 godzin nie odnotowano na terenie województwa incydentów politycznych godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023